O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.780.000,00 (dois milhões, setecentos e oitenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do SAAE – indenizações
e restituições, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
6.45.17.122.0269.2.959 33909300.100 645.080 R$  2.780.000,00

[...]

aquisição de peças originais da marca Mercedes-Benz,

com prestação de serviços de montagem de um motor
completo do veículo VR-398, marca Mercedes-Benz, modelo
Sprinter, ano 2006, placa KQZ-9211, da Secretaria Municipal de
Saúde/PMVR, no valor total de R$ 38.001,03 (trinta e oito mil um
real e três centavos).

Volta Redonda, 16 de junho de 2016.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/FMS/SMS/PMVR,
atendendo requisitos do Processo Administrativo nº 0466/2016/

[...]

nº 16866, aparelho de anestesia, marca Takaoka Fuji Maximu,
série 3391, aparelho de anestesia, marca Takaoka Fuji Maximu,
série 4111 e aparelho de anestesia, marca Takaoka Fuji Maximu,
série 3973 para o Hospital Municipal  Dr. Munir Rafful/SMS/PMVR,
no valor total de R$ 9.049,20 (nove mil quarenta e nove reais e
vinte centavos).

Volta Redonda, 16 de junho de 2016.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

PORTARIA-P-Nº 00379/2016

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

APOSENTAR,  por  tempo  de  serviço  especial  para Professor,

[...]

IMPRESSÃO A LASER, COMPOSTO POR 02 (DOIS)
EQUIPAMENTOS, INCLUÍNDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
FORNECIMENTO DE MATERIAL, pela necessidade de dotar o
parque de impressão de alto volume da EMPRESA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DE VOLTA REDONDA – EPDVR

VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO:.04.01.04.122.0269.2018.3.3.3.9.0.39.00.00.00 –

100 – SMA (N.E. no 000960, de 15/04/2016)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 01.06.2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.101/2016

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 138/2016

[...]

INCÊNDIOS DE DIVERSAS UNIDADES EDUCACIONAIS
MUNICIPAIS, ALMOXARIFADOS E NA SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VOLTA REDONDA.

DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0269.2068.3.3.3.9.0.39.00.00.00 –
23 - SME (N.E. no 001155, de 02/05/2016)

VALOR GLOBAL: R$ 38.040,00 (trinta e oito mil e quarenta
reais)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias
DATA DE ASSINATURA: 14.06.2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.254/2016

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 139/2016

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
MORRO DO MAMÃO ESPORTE BAR LTDA ME.